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JAHRESRECHNUNG VERGLEICH 2003/2004 (IN CHF) 2003 2004

25 112 649.-

163 662-
716 440-
212 458.-

119 367-

324 576.-

25 357 611

2 151 437

633 452

588 578

309 010

29 040 088

Erwirtschaftete Mittel

Beiträge von Kantone

Spenden/Schenkung'

Stiftungsbeiträge

Total Einnahmen 28

Aufwand

Personalkosten

Energiekosten

Bewachungskosten

Ausstellungs- und Betriebskosten

Kreditübertrag auf das neue Jahr gemäss

Verordnung über den Museumsfortds vom 3.4.1996

Total Ausgaben

8 176

774 969

2 259 169

0 085 670

720 211

2 230 789

10 733 789

2 445 694.-

28 324 576.-

2 837 123

040 088

QUELLEN DER ERWIRTSCHAFTETEN MITTEL

Führungen

Arbeit für Dritte

Shopverkäufe

Vermietungen

Verkäufe gegen Rechnunj

Total

3 749

173 937-

416 758.-

150 483.-

664 227-

63 662.-

180 317

492 578

165 267

157 816

2 151 437.

Schenkungen und Legate zugunsten der Museumsgruppe (ausserhalb der Rechnur

220 000.-

40 ZAHLEN UND FAKTEN



BESUCHERSTATISTIK MUSEE SUISSE GRUPPE VERGLEICH 2003/2004 2003 2004

Schweizerisches Landesmuseum Zürich *

Musée national suisse - Château de Prangins

Museo doganale svizzero Cantine di Gandria

Forum der Schweizer Geschichte Schwyz

Museum für Musikautomaten Seewen

Schloss und Domäne Wildegg Wildegg

Museum Bärengasse Zürich

Zunfthaus zur Meisen Zürich

Total MUSEE SUISSE Gruppe

* Zahlen 2004 ohne Live on Ice (rund 100 000 Gäste)

Seit 2004 werden aufgrund der Erweiterung der kulturellen Angebote im Museum die Besucherzahlen nach

Angebotskategorien erfasst: Dauerausstellungen, Sonderausstellungen, Besuche Schülerinnen und Schüler, Führungen, interne

und externe Anlässe, kulturelle Angebote Hof und Garten. Die aufgeführte Zahl entspricht dem Gesamttotal.

208 334 181 167

55 362 66 842

21 104 17 841

41 195 50 708

25 636 34 122

44 894 76 865

8 670 22 746

19 799 17 802

424 994 468 093

Homepage

Newsletter-Abonnemen

SMS-Abonnemente

BOO/Tag 500-1000/Tag

700 1281

300 349

iL 2003/2004 (OHNE PROJEKTE)

Stellenetat

Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

Museen und Betrieb Stammpersonal

Frauen

Männer

Vollzeit

Teilzeit

Beauftragte

Für Museen und Projekte

Frauen

Männer

Fachreferentinnen und Fachreferent«

Frauen

Männer

120,1 120,1

362 365

188 208

104 113

84 95

73 71

115 137

174 157

55 63

27 44

28 19

119 94

74 81

45 13
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